[image: asekeevo-герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2024                                    с. Воздвиженка                                    № 132

Об утверждении Положения
«О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Устава муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области», согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов № 41 от 29.12.2021 г. «О денежном содержании главы муниципального образования  Воздвиженский сельсовет», №106 от 28.12.2023 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов №41 от 29.12.2021 г. «О денежном содержании главы муниципального образования Воздвиженский сельсовет»».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Воздвиженский сельсовет Юртаева Б.Г..
5.Настоящее решение вступает в силу после  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

     Председатель Совета депутатов                                               Ф.Ф. Зарипов
Глава муниципального образования                                         Б.Г. Юртаев

Приложение
к решению совета депутатов муниципального образования
Воздвиженский сельсовет
от 28.11.2024 № 132

О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района
Оренбургской области

Статья 1. Общие положения
Настоящее положение определяет размеры, порядок и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области.

Статья 2. Правовое регулирование оплаты труда
Правовое регулирование оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, осуществляется настоящим положением, законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Оренбургской области.

Статья 3. Состав денежного вознаграждения
Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, производится в виде выплаты денежного вознаграждения, которое состоит из:
1) должностного оклада в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии);
3) ежеквартального денежного поощрения;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
5) ежегодного денежного поощрения.
К денежному вознаграждению лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, устанавливается районный коэффициент в размере 15 процентов.

Статья 4. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности
Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему положению.

Статья 5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии)
Лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, имеющим оформленный в установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности, выплачивается ежемесячная надбавка в порядке и размерах, которые предусмотрены Правительством Российской Федерации.

Статья 6. Ежеквартальное денежное поощрение
Ежеквартальное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, устанавливается согласно приложению      № 2 к настоящему положению.
Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в конце каждого квартала в сроки, установленные для выплаты заработной платы, пропорционально отработанному времени.

Статья 7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

7.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов из расчета оклада, установленного на день выплаты.
7.2. В случае предоставления отпуска по частям, единовременная выплата производится при предоставлении первой части отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней. В случае неиспользования в течение календарного года права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата к отпуску производится в конце текущего года в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента.
7.3. Вновь вступившему в должность главе в текущем году и проработавшему не менее 6 месяцев, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата к отпуску производится пропорционально количеству полных календарных месяцев в текущем году.
7.4. Вновь вступившему в должность главе в текущем году и проработавшему менее 6 месяцев, единовременная выплата к отпуску не производится.
7.5. Невыплаченная в календарном году единовременная выплата к ежегодному отпуску на следующий календарный год не переносится.
7.6. Единовременная выплата к ежегодному отпуску выплачивается с учетом районного коэффициента одновременно с выплатой денежного содержания за период отпуска.
Статья 8. Ежегодное денежное поощрение
Размер ежегодного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, устанавливается согласно приложению     № 3 к настоящему положению.
Ежегодное денежное поощрение выплачивается в декабре в сроки, установленные для выплаты заработной платы, пропорционально отработанному времени.

Статья 9. Финансирование расходов
Финансирование расходов на выплату денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, осуществляется за счет средств местного бюджета.

Приложение № 1
к настоящему положению
от  28.11.2024 № 132

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального образования
	34461

          Приложение № 2
к настоящему положению
от 28.11.2024 №  132

Размеры ежеквартального денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежеквартального денежного поощрения в кратности к должностному окладу по замещаемой должности

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального образования
	0,15

Приложение № 3
к настоящему положению
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2024 № 132

Размеры ежегодного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежегодного денежного поощрения в кратности к должностному окладу по замещаемой должности

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального образования
	0,3

image1.gif